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برندهای ناشناخته در بازار موبایل اصفهان
بازار موبایل اصفهان این روزها میزبان برندهای جدید اوپو، 
رنســو، داریا، تی سی ال، هایسنس و ناتینگ است. برندهای 
ایرانی، اروپایی و چینی که با عرضه محصولات خاص یا قیمت 
پایین یعنی کمتر از ۱۲ میلیون تومان در تلاش‌ هستند بخشی 

از بازار موبایل نصف ‌جهان را از آن خود کنند.
به گزارش ایراســین، مشــاهدات میدانی از بازار موبایل 
اصفهان از حضور برندهای جدید در ویترین فروشگاه‌ها حکایت 
می‌کند و موبایل فروشان در بهار ۱۴۰۳ میزبان برندهای جدید 
اوپو، رنســو، داریا، تی سی ال، هایسنس و ناتینگ هستند. از 
آنجایی که تولید اسمارت‌فون‌ها تجارتی پرسود به شمار می‌رود، 
بازیگران زیادی وارد این عرصه تجاری شــده‌اند. ولی تمامی 
آن‌ها مانند اپل، سامسونگ، شیائومی، هوآوی و… شهرت و 
فروش جهانی کسب نکرده‌اند و تعداد زیادی از این برندها در 
بازار موبایل ناشناخته باقی مانده‌اند. طبق بررسی‌های میدانی 
تولیدکنندگان جدید در حوزه طراحی اسمارت‌فون‌هایی با قیمت 
کمتر از ۱۲ میلیون تومان فعالیت می‌کنند تا شاید با حضور این 
تازه واردها اقتصادی در ویترین موبایل فروشی‌های شهر، یاد 
و خاطره برندهای معروف چینی و کره‌ای از ذهن اصفهانی‌ها 
کم‌رنگ شــود. در این میان تنها موبایل‌های هوشــمند برند 
ناتینگ با قیمت بالا و طراحی خاصی روانه بازار شده‌اند. البته 
یافتن اسمارت‌فون‌هایی با برندهای ناشناخته در بازار اصفهان 
دشــوار است و فروشگاه‌داران به ندرت یا با سفارش قبلی این 

محصولات را عرضه می‌کنند.
ÁÁاوپو، باسابقه چینی

اگرچه اوپو برندی معروف در بازار چین به حساب می‌آید ولی 
نام این برند در بازار موبایل اصفهان به گوش کمتر کسی رسیده 
است. اسمارت‌فون‌های اوپو با قیمت مقرون به صرفه یعنی پنج 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تا ۱۲ میلیون تومان به فروش می‌رسند 
و نسبت به قیمت از مشخصات فنی قابل قبولی برخوردارند. از این 

رو محصولات اوپو گزینه مناسبی در بین موبایل‌های اقتصادی 
بازار به شمار می‌روند. این برند ناشناخته چینی مدل‌های متنوعی 

در بازار موبایل اصفهان عرضه کرده است.
ÁÁناتینگ با اسمارت‌فون‌های خاص

 Nothing Technology limited,( ناتینــگ 
Nothing( نامی جدید در دنیا موبایل به شمار می‌رود که با 

عرضه محصولاتی با طراحی متفاوت و جدید بر ســر زبان‌ها 
افتاده است. شرکت انگلیسی ناتینگ در جولای ۲۰۲۲ از اولین 
اسمارت فون خود رونمایی کرد و اکنون سه مدل از محصولات 
این برند با قیمت ۱۸ تا ۴۰ میلیون تومان در بازار موبایل اصفهان 
موجود اســت. این برند انگلیســی برخلاف اوپو موبایل‌هایی 
با مشــخصات و قیمت بالا در کنار فناوری‌های خاص مانند 

نمایشــگر خمیده جهت رقابت با پرچم‌داران سامســونگ و 
شیائومی تولید می‌کند.

ÁÁرنسو، برند نوپای ایرانی
شرکت رنسو با هدف تولید محصولات الکترونیکی به بازار 
ایران در سال ۱۳۹۸ تأسیس شــد. این برند نوپا موبایل‌های 
هوشمند میان‌رده با قیمت مناسبی را روانه بازار کرده است، به 
طوری که کاربران با پرداخت سه تا پنج میلیون تومان می‌توانند 
یک موبایل ایرانی رنسو تهیه کنند. اکنون چهار مدل از تولیدات 
این برند ایرانی در بازار موبایل اصفهان موجود است که طبق 

جدول زیر از امکانات مناسبی بهره می‌برند.
ÁÁ سه ناشــناخته دیگر در بازار موبایل نصف

جهان

برند هایسنس در بازار لوازم خانگی شهرت و سابقه زیادی 
دارد که در طول ســال‌های اخیر موبایل را نیز به خطوط تولید 
خود اضافه کرده اســت. هایسنس در تولید اسمارت‌فون‌های 
اقتصادی عملکرد به نســبت خوبی دارد و اکنون موبایل مدل 
INFINITY H۵۰ به عنوان محصول جدید این برند با قیمت 
هفت میلیون تومان در بازار اصفهان به فروش می‌رسد. در ادامه 
باید به داریا و تی ســی ال به عنوان دو برند کم شــهرت در 
اصفهان اشاره کرد که اسمارت‌فون‌های اقتصادی یعنی با بهای 
دو میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تا هفت میلیون تومان روانه بازار 
کرده‌اند. درمجموع موبایل‌های هوشمند هایسنس، داریا و تی 
سی ال به امکانات خاص یا دوربین‌های پرقدرت مجهز نشده‌اند 

و تنها برای استفاده روزمره عملکرد قابل قبولی دارند.

مدیر انرژی و سـیالات شـرکت فولاد مبارکه گفت: طبق 
آمـار وزارت نیـرو تنهـا ۶ تـا ۷ درصـد بـرق کشـور در بخش 
فـولاد مصـرف می‌شـود و از حـدود ۶۰ تـا ۶۴ هـزار مگاوات 
بـرق تولیدی در کشـور حدود سـه هـزار و ۶۰۰ مـگاوات برق 

آن بـه صنایع فولادی اختصـاص دارد.
بـه گـزارش فـارس، بـر اسـاس اطلاعـات منتشـر شـده 
توسـط شـرکت مدیریـت شـبکه بـرق ایـران، ظرفیـت تولید 
بـرق کشـور در سـال ۱۴۰۲ به رقم ۳۳۵ هـزار و ۱۱۵ میلیون 
کیلووات سـاعت رسـید که بیانگر رشـد ۵.۳ درصدی نسـبت 
بـه سـال ۱۴۰۱ اسـت. از طرفـی گزارش‌هـای وزارت نیـرو 
از میـزان مصـرف بـرق در دوران پیـک انرژی سـال گذشـته 
نشـان می‌دهـد بخـش صنعتـی و خانگی تـا پایان تابسـتان 
۱۴۰۲ بـه ترتیـب ۳۵.۳ و ۳۲.۵ درصـد برق مصـرف کرده‌اند 
و صنایـع در طول سـال گذشـته به‌صـورت کلـی ۱۲۰ هزار و 
۷۹۲ میلیـون کیلـووات سـاعت بـرق از کل مصرف کشـور را 

به خـود اختصـاص دادند.
سـیدامیر طباطبائیـان، مدیـر انـرژی و سـیالات شـرکت 
فـولاد مبارکـه در رابطه با میـزان مصرف برق توسـط صنایع 
فـولادی کشـور اظهـار داشـت: طبـق آمـار وزارت نیـرو تنها 
شـش تـا هفـت درصد بـرق کشـور در بخش فـولاد مصرف 
می‌شـود و از حـدود ۶۰ تـا ۶۴ هـزار مگاوات بـرق تولیدی در 
کشـور حـدود سـه هـزار و ۶۰۰ مـگاوات بـرق آن بـه صنایع 
فـولادی اختصـاص دارد. در اصـل ایـن میـزان بـرق توسـط 
کارخانه‌هـای فولادی با روش کوره قوس الکتریکی اسـتفاده 
می‌شـود و تولیـد فـولاد از طریق کـوره بلند به بـرق کم‌تری 

دارد. نیاز 
او افـزود: انـرژی کارخانه‌هـای کـوره بلنـد توسـط زغـال 
سـنگ تأمین می‌شـود، ولی بیشـتر واحدهای تولیـدی فولاد 
در کشـور بـه روش احیـای مسـتقیم و از طریـق کـوره قوس 

الکتریکـی فعالیـت می‌کننـد کـه در کـوره قـوس الکتریکی 
عمـده انـرژی مصرفی، انـرژی الکتریکی اسـت. بـا این حال 
مصـرف بـرق در صنایـع فولادی کشـور تنها شـش تا هفت 

درصـد از کل برق کشـور اسـت.
ÁÁ کاهش هشــت درصدی مصرف برق فولاد

مبارکه در تابستان ۱۴۰۲
طباطبائیـان تصریح کرد: مصرف بـرق در صنایع فولادی 
چندان بالا نیسـت ولـی در عین حال بیشـترین محدودیت‌ها 
انـرژی در دوران پیـک مصـرف بـه فولادسـازان تحمیـل 

می‌شـود. 
مدیـر انرژی و سـیالات شـرکت فـولاد مبارکه ادامـه داد: 

مـا هر سـاله با شـروع فصـل گرما با شـرکت توانیـر در زمینه 
مدیریـت مصرف بـرق همکاری داریـم و گاهی این همکاری 
در بعضی از روزهای سـال بیشـتر از تعهدات قبلی بوده اسـت، 
تـا جایی که نزدیک بـه ۵۰ درصد از محدودیت‌هـای ناترازی 

انـرژی به صنایـع فولادی تحمیل می‌شـود.
او بـا اشـاره بـه خسـارت‌های سـنگین فـولاد مبارکـه در 
زمـان محدودیت‌هـای مصـرف بـرق اظهـار کـرد: اعمـال 
محدودیت‌هـای مصـرف بـرق خسـارت‌های سـنگینی بـه 
صنایـع فولادی وارد می‌سـازد، به‌طوری کـه در فولاد مبارکه 
سـال گذشـته به دلیل محدودیت‌هـای برق حـدود ۷۶۸ هزار 
تـن و محدودیت‌هـای گاز ۱،۸۵۷ هـزار تـن از انـواع مختلف 

محصـولات تولیـدی از دسـت رفتـه و دیگـر شـرکت‌های 
فـولادی نیـز بـه دلیـل محدودیـت بـرق و گاز حجـم بالایی 
تولیـد از دسـت داده‌اند. با وجـود تمامی این مشـکلات فولاد 
مبارکـه در اکثـر مواقع فراتر از مسـؤولیت خود بـا وزارت نیرو 

همـکاری کرده اسـت.
طباطبائیـان اضافـه کـرد: اگرچـه مطابـق آمارهـا فـولاد 
مبارکـه در طـول سـال خـارج از زمان‌هـای پیـک مصـرف، 
انـرژی بیشـتری دریافـت کرد ولی مصـرف برق مـا در طول 
تابسـتان سـال ۱۴۰۲ هشـت درصـد نسـبت به سـال ۱۴۰۱ 

یافت. کاهـش 
ÁÁ ثبت رکوردهای جدیــد باوجود محدودیت

انرژی در فولاد مبارکه
مدیـر انـرژی و سـیالات شـرکت فـولاد مبارکـه بـا بیان 
اینکـه صنایع فـولادی باوجـود محدودیت‌های انـرژی موفق 
بـه ثبـت رکوردهـای تولیـد در طـول سـال گذشـته شـدند، 
عنـوان کـرد: مجموعـه فـولاد مبارکـه بـا برنامه‌ریزی‌هـای 
دقیـق و همـکاری تمامـی اعضـای ایـن مجموعـه موفق به 
ثبـت رکوردهای تولید در طول سـال گذشـته شـد. همچنین 
در در زمان‌هـای خـارج از محدودیـت یعنی در فصـول بهار و 
پاییـز رکورد خوبی به ثبت رسـاندیم و محدودیت‌های شـدید 

انـرژی در تابسـتان و زمسـتان را پوشـش دادیم.
او خاطرنشـان کـرد: طبـق پیش‌بینی‌های شـرکت توانیر 
و وزارت نیـرو احتمـال تشـدید محدودیت‌هـای انـرژی در 

تابسـتان سـال جـاری بـرای صنایع فـولادی وجـود دارد. 
طباطبائیـان گفـت: امیدواریـم بـا کمـک وزارت نیـرو در 
سـال جاری بخشـی از نیروگاه‌های صنایع در مـدار تولید قرار 
گیرنـد تـا محدودیت‌هـای کمتری به شـرکت فـولاد مبارکه 
و سـایر بخش‌هـا وارد شـود و بتوانیـم مطابق روال چند سـال 

اخیـر افزایـش تولید را در این مجموعه داشـته باشـیم.

خودکفایی اصفهان در تولید 
بذر غلات 

رئیس سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان اصفهان گفت: 
سـال گذشـته اسـتان اصفهان در خصوص تولید بذر غلات 

به خودکفایی رسـید.
مهـرداد مرادمنـد، در گفت‌وگـو بـا فارس با بیـان اینکه 
سـال زارعی گذشـته از نظـر تامین آب کشـاورزی مطلوب 
بـوده اسـت، اظهـار داشـت: پس از چند سـال با رهاسـازی 
آب در زمـان مناسـب آبـان مـاه و پیش‌بینی سـال پربارش 
از ابتـدای سـال، بـا وجود زمسـتان خشـک و احتمال خطر 

نابـودی، حـدود 40 هزار هکتار کشـت انجام شـد.
او افـزود: بارش‌هـای خوب اواخر زمسـتان و بهار سـبب 
بـه ثمر رسـیدن این کشـت شـد و اکنـون وضعیت بسـیار 

دارد. مطلوبی 
مرادمند با اشـاره به کشـت اسـتراتژیک غلاتی همانند 
گنـدم و جـو گفـت: در بحـث بذر غالت، مرکـز تحقیقات 
در حـال فعالیـت اسـت و اتفاق خوبـی که در سـنوات اخیر 
افتـاده، دسـتیابی به ارقام متناسـب و مقاوم در برابر شـرایط 
منطقه و تنش‌های جدید مانند شـوری، خشـکی و کم آبی 

بوده اسـت.
رئیس سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان اصفهـان ادامه 
داد: بـا توجـه بـه اینکـه در ابتـدای انقلاب اسالمی، میزان 
تولیـد غالت 25 میلیون تن بوده اسـت، این رقم در سـال 
1400 بـه 125 میلیـون افزایش یافت و در سـال 1420 باید 

بـه 175 میلیون تن برسـد.
او خاطرنشـان کـرد: تولیـد غالت دارای بهـره‌وری و 
معرفـی اقالم جدیـد بـرای مناطـق دارای مشـکل اقلیم و 
شـوری، بخشـی از رسـالت مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی 

و منابـع طبیعی اسـت. 
مرادمنـد اظهار کرد: سـال گذشـته اسـتان اصفهـان در 

خصـوص تولیـد بـذر غلات بـه خودکفایی رسـید.

گشایش نمایشگاه تخصصی 
مبلمان خانگی در اصفهان 

یازدهمین نمایشگاه تخصصی مبلمان خانگی پنجشنبه 
گذشـته با حضور جمعی از مسـئولان استان در محل دائمی 

نمایشـگاه‌های بین‌المللی اصفهان گشایش یافت.
به گزارش ایرنا، نمایشـگاه تخصصی مبلمان خانگی در 
فضایی به مسـاحت بیش از هشـت هزار و ۵۰۰ مترمربع از 
هفدهـم تا بیسـت و یکم خـرداد سـالجاری در محل دائمی 

نمایشـگاه‌های بین‌المللی اصفهان دایـر خواهد بود.
۸۷ مشـارکت کننـده و واحـد تولیـدی و بازرگانـی از 
اسـتان‌های تهران، اصفهـان، آذربایجان شـرقی، آذربایجان 
غربـی، البـرز، قزویـن، مازندران، همـدان و مرکـزی در این 

نمایشـگاه حضـور دارند.
مدیرعامل شرکت نمایشـگاه بین‌المللی استان اصفهان 
در مراسـم گشـایش ایـن نمایشـگاه اظهـار کـرد: ایـن 
نمایشـگاه بـا هـدف برقـراری ارتبـاط بـدون واسـطه میان 
مصرف‌کننـدگان و تولیدکننـدگان معتبـر کشـور، معرفـی 
فرهنـگ و محصـول ایرانی به مـردم و خرید لـوازم‌ خانگی 

بـه قیمت مناسـب دایر شـده اسـت.
احمدرضـا طحانیـان بـا بیـان اینکـه ایجـاد فضایـی 
رقابتـی و بـالا بردن حـق انتخاب مصرف‌کننـدگان از دیگر 
اهـداف برگـزاری این رویداد اسـت، افـزود: امـروزه با توجه 
بـه گسـترش زندگـی آپارتمان‌نشـینی و گرایـش مـردم به 
اسـتفاده از مبلمان منزل، این صنعت رشـد گسـترده‌ای پیدا 

کرده اسـت.
او اضافـه کـرد: بـا توجـه بـه علاقه مـردم بـه این هنر 
و صنعـت و ارتقـاء سـطح دانـش و کیفی تولیدکننـدگان و 
همچنیـن تقویـت و رونـق بـازار داخلـی، برگـزاری ایـن 
نمایشـگاه در دسـتور کار ایـن شـرکت قـرار گرفته اسـت.

طحانیـان، ارائـه کالاهـای مـدرن ایرانـی و معرفـی 
ایـن  ویژگی‌هـای  از  را  داخلـی  تولیـدات  توانمندی‌هـای 
نمایشـگاه برشـمرد و گفت: رونق کالای ایرانـی، حمایت از 
مصرف‌کننـدگان و افزایش کیفیت تولید و ارائه کیفیت‌های 

برتـر از دیگـر اهـداف برپایی این نمایشـگاه اسـت.
او ادامه داد: این رویداد نمایشـگاهی در مدت پنج روز به 
ارائـه و معرفـی تولیدات و محصولات با کیفیت و خوشـنام 
واحدهـای تولیـدی، تبادل اطلاعـات در بین تولیدکنندگان، 
ایجـاد نمایندگـی در اسـتان توسـط واحدهـای تولیـدی و 
ایجـاد ارتباط مسـتقیم و بدون واسـطه بیـن تولیدکنندگان 
و مصرف‌کننـدگان و آشـنایی با سالیق و درخواسـت‌های 

مصـرف کنندگان می‌پـردازد.

۳۰ همت از مطالبات 
گندم‌کاران تسویه شد

براسـاس اعلام سـازمان هدفمندی یارانه‌هـا، حدود ۳۰ 
همت از مطالبات گندم‌کاران تسـویه شـد.

بـه گـزارش ایمنـا، ۳۰.۳ همـت مطالبـات گندمـکاران 
کشـور در سـال ۱۴۰۳ طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی و 
تخصیص اعتبار موردنیاز توسـط سـازمان برنامه و بودجه به 

حسـاب ذینفع نهایی )کشـاورزان( پرداخت شـد.
طبـق بنـد ث تبصـره ٨ قانـون بودجـه سـال 1403 در 
اجـرای قانون تضمین خرید محصولات کشـاورزی مصوب 
21 / ٦ / ١٣٦٨ و بـه منظـور حمایـت از تولیـدات داخلـی، 
حفـظ امنیـت غذایی کشـور و تأمیـن نقدینگـی لازم برای 
خریـد گنـدم، بهـای گنـدم خریـداری شـده طبـق اعالم 
وزارت جهاد کشـاورزی و اعتبار تخصیص داده شـده توسط 
سـازمان برنامـه و بودجه کشـور برای خرید گندم مـازاد نیاز 
صنـف و صنعـت تولیـد کشـاورزی داخل کشـور به قیمت 
نهایـی شـورای قیمـت گـذاری بـه حسـاب ذینفـع نهایی 

)کشـاورزان( پرداخت شـد.
ایـن پرداخـت بـر اسـاس اعتبـار تخصیـص داده شـده 
بـدون لحـاظ تسـهیلات تکلیفی بانکـی صـورت گرفته و 

بقیـه مطالبـات بـه همین ترتیـب پرداخـت خواهد شـد.

پیش‌بینی قیمت مسکن در تابستان ۱۴۰۳

صنایع فولادی ۷ درصد برق کشور را مصرف می‌کنند

عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن می‌گوید: اعتقاد 
دارم افزایش قیمت در حوزه مســکن کماکان دور از ذهن 
نیست و به نظر می‌رسد تورم کماکان بازیگر حوزه صنعت 

ساختمان کشور خواهد بود.
۱۳ روز که بگذرد، بازار مسکن وارد سه ماهه سوم سال 
می‌شود و این در شرایطی است که همچنان رکود تا آخرین 
نفس‌ها پابرجاست. کاهش چشمگیر تعداد معاملات مسکن و 
شکاف بین قیمت پیشنهادی مالکان با قیمت واقعی املاک، 
اصلی‌ترین چالش‌هایی است که در حال حاضر بازار مسکن 

با آنها دست و پنجه نرم می‌کند.
در این شــرایط، حال این ســوال مطرح است که بازار 
مسکن در تابستان ۱۴۰۳ چه سرنوشتی خواهد داشت؛ آن 

هم با توجه به این‌که وارد فصل انتخاباتی هم می‌شود.
ÁÁحال بازار مسکن تغییر می‌کند؟

فرشــید پورحاجت، عضو کانون سراســری انبوه‌سازان 
مسکن در گفت‌وگو با خبرآنلاین با پیش‌بینی وضعیت بازار 
مسکن در سه ماهه دوم سال گفت: همان‌طور که پیش‌بینی 
می‌شد، در خردادماه یک مقداری تحرکات در بازار مسکن 
بیشتر شد و به نوعی می‌توان گفت تعداد معاملات براساس 
آنچه که به نظر می‌آید و رصد می‌شود، دارد شکل و شمایل 

بهتری را به خود می‌گیرد.
او می‌افزاید: این در حالیست که ما یک فروردین تاریخی 
در حوزه مسکن داشتیم و آنچه که در بازار مسکن رخ داده، 
من فکر می‌کنم هیچ‌وقت چنین شــرایطی را در سال‌های 

گذشته رصد نکردیم.
عضو کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن تصریح می‌کند: 
به نظر می‌رسد که شرایط بازار مسکن روزبه‌روز یک مقدار 
از حالت ســخت فروردین‌ماه در حوزه خرید و فروش خارج 

می‌شود.
پورحاجت با اشــاره به وضعیت تولید مسکن، می‌گوید: 
در ایــن حوزه اتفاق آن‌چنانی رخ نداده و کمااین‌که خیلی از 
سازندگان مسکن دیگر انگیزه سرمایه‌گذاری را در حوزه تولید 

مسکن از دست داده‌اند.
ÁÁ قیمت مسکن در تابســتان ۱۴۰۳ به چه

سمتی می‌رود؟
عضو کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن درباره قیمت 
مســکن در نیمه دوم سال متذکر می‌شود: من قبلا گفته‌ام 
و باز هم تکرار می‌کنم که تورم در حوزه مســکن همچنان 

وجود دارد.
پورحاجت با بیان این‌کــه اخیرا اعلام کردند که هزینه 
حمل‌ونقل ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است. این قطعا روی 

بخش مسکن تاثیر خواهد گذاشت، می‌افزاید: دستگاه‌هایی 
که امروز فعالیت می‌کنند و حتی تولیدکنندگان مســکن، 
هزینه‌های خود را باید با شرایط جدید سال ۱۴۰۳ وفق دهند.
او متذکر می‌شود: بر همین اساس من اعتقاد دارم افزایش 
قیمت در حوزه مسکن کماکان دور از ذهن نیست و به نظر 
می‌رسد تورم کماکان بازیگر حوزه صنعت ساختمان کشور 

خواهد بود.
این کارشناس بازار مسکن در ادامه با اشاره به وضعیت 
کلان بازار مســکن، اظهار می‌کند: ما یک قانون بالادستی 
داریم که به تمام دولت‌ها تکلیف شده و آن هم قانون جهش 
تولید مسکن است. بر همین اساس، تمام دولت‌ها برای تولید 

مسکن کشور برنامه‌ریزی داشته باشند.
پورحاجت می‌افزاید: هر دولتی که روی کار بیاید و شروع 

به فعالیت کند، مهم این است که قانون بالادستی، تکالیفی 
را برای دولت دیده و به نظر می‌رسد که دولت آینده هم باید 

همین مسیر را دنبال کند.
او می‌گوید: اما باید به خاطر داشــته باشــیم که همه 
آیتم‌های تولید مسکن را در کنار یکدیگر برنامه‌ریزی کنیم. 
نمی‌توان فکر این بود که واحد مسکونی در کشور تولید شود، 
اما از آن طرف، دســتگاه‌های خدمات‌رســان و هزینه‌های 

مرتبط با تولید مسکن را به نوعی به فراموشی بسپاریم.
عضو کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن متذکر می‌شود: 
امروز هزینه تولید مسکن به شدت بالا رفته است و این‌که 
دستگاه‌های خدمات هم کوچک‌ترین توجهی به شرایط تولید 
مسکن در کشور ندارند و هر کدام از این دستگاه‌ها به نوعی 
نگاه درآمدی به حوزه مسکن دارند و شرایط را هم شوربختانه 

تسهیل نمی‌کنند.
پورحاجت یادآور می‌شود: در حال حاضر درد و رنج تولید 
بی‌نهایت اســت. از یک طرف، هزینه‌های تولید را پرداخت 
می‌کند و از ســوی دیگر، دستگاه‌های خدمات‌رسان اساسا 

خدماتی ارائه نمی‌دهند.
او تاکیــد می‌کند: مشــکل اساســی این‌جاســت که 
ســازمان‌های عریض و طویلی در کشور در حوزه مسکن 
وجود دارند که این دستگاه‌های خدمات‌رسان در مقام اجرا 
متاسفانه خدمات مطلوبی ارائه نمی‌دهند. آیا این دستگاه‌ها 

قلک پول شده‌اند که فقط پول باید به آنها واریز شود!؟
عضو کانون سراســری انبوه‌سازان مسکن خاطرنشان 
می‌کند: متاسفانه این پدیده بد در دستگاه‌های خدمات‌رسان، 
پاشنه آشــیل بخش تولید مسکن شــده است که به نظر 
می‌رسد که دولت چهاردهم باید یک فکر عاجل و اساسی 

برای این موضوع داشته باشد.

رشد تقاضا برای نفت خام در 
سال ۲۰۲۵

محمدصادق مهرجو، کارشناس حوزه انرژی می‌گوید: طبق 
پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی تقاضا برای نفت خام در 
سال۲۰۲۵ حداقل دو و نیم میلیون بشکه در روز افزایش خواهد 
یافت. از طرفی احتمال تداوم شرایط فعلی در بازار نفت پس از 
انتخابات آمریکا کم است. در نتیجه تقاضا برای نفت در سال 

۲۰۲۵ به میزان چشمگیری بالا می‌رود.
به گزارش ایراسین، پنجشنبه هفته گذشته قیمت هر بشکه 
نفت برنت دریای شمال با کاهش یک سنتی به ۷۷ دلار و ۵۱ 
سنت رسید و نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با افت چهار 
سنتی با بهای ۷۳ دلار و ۲۱ سنت معامله شد. قیمت نفت طی 
روزهای اخیر در حالی وارد فاز نزولی شده است که تنش‌های 
خاورمیانه همچنان ادامه دارد و برخلاف انتظار نفت واکنشی 
نسبت به این درگیری‌ها نشان نمی‌دهد. در این میان شماری از 
تحلیلگران حوزه انرژی عرضه بیش از تقاضا و گرم شدن هوا را 
عامل اصلی بی‌اعتنایی بازار نفت نسبت به تنش‌های خاورمیانه 
عنوان می‌کنند و مدعی‌اند امکان افت بیشتر قیمت نفت طی 

روزهای آتی وجود دارد.
محمدصادق مهرجو، کارشناس حوزه انرژی در رابطه با 
کاهش قیمت نفت با وجود تنش‌های خاورمیانه به ایراسین 
گرفته‌اند  تصمیم  تازگی  به  اوپک پلاس  اعضای  می‌گوید: 
نفت خام کمتری در بازار عرضه کنند تا از ریزش قیمت‌ها 
جلوگیری شود. ولی به اعتقاد بنده عوامل بنیادین این بازار را 
تحت تأثیر قرار داده است، از جمله این عوامل باید به عرضه 
نفت خام روسیه در بازار شرق آسیا به خصوص در هند و چین با 
تخفیف‌های قابل توجه و تلاش آمریکا برای حفظ قیمت نفت 

در محدوده فعلی اشاره کرد.
مهرجو با اشاره به آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده 
نفت خام در جهان بیان می‌دارد: آمریکا، روسیه و عربستان 
سعودی درمجموع ۳۰ درصد از نیاز بازار نفت را تولید می‌کنند. 
در این میان روسیه ناچار به افزایش عرضه نفت خام است تا 
هزینه‌های جنگ خود را تأمین کنند. از سوی دیگر آمریکایی‌ها 
در تلاش‌اند قیمت نفت تا پیش از انتخابات یعنی حداقل تا ماه 

نوامبر افزایش نیابد.
این کارشناس حوزه انرژی ادامه می‌دهد: آمریکایی‌ها با 
کنترل تنش‌ها در دریای سرخ و جلوگیری از تنش در خلیج 
فارس و تنگه هرمز درصدند مؤلفه دیگری به جز عرضه و تقاضا 
بازار نفت خام را تحت تأثیر قرار ندهد. در واقع افزایش قیمت 
نفت خام، رشد بهای فرآورده‌های نفتی در آمریکا را به دنبال 
دارد. اگر قیمت نفت خام در کانال ۸۵ یا ۹۰ دلار حرکت کند، 
نرخ هر گالون فرآورده نفتی در آمریکا نیز چند برابر بالا می‌رود 
که این موضوع باعث نارضایتی عموم در آستانه انتخابات سال 

۲۰۲۴ می‌شود.
طبق توضیحات این کارشناس حوزه انرژی، علت ریزش 
قیمت نفت در روزهای اخیر تغذیه بیش از حد بازار است چرا 
که کشورهای خاورمیانه در شرایط فعلی بیش از سهمیه اعلامی 
خود نفت در بازار عرضه می‌کنند، مهرجو در این خصوص اظهار 
می‌کند: اگرچه تولیدکنندگان نفت در خاورمیانه از کاهش عرضه 
خبر داده‌اند ولی آمریکا با متحدان خود در خاورمیانه رایزنی‌هایی 
دارد تا عرضه نفت برخلاف سهمیه‌های اعلامی کاهش نیابد، 
برفرض مثال اگر آمار رسمی از عرضه روزانه حدود ۱۰۰ میلیون 
بشکه نفت خام حکایت دارد، متحدان آمریکا روزانه حوالی ۱۰۵ 
میلیون بشکه نفت وارد بازار می‌کنند. همچنین نفت خام ایران 
در شرایط فعلی به بازار چین عرضه می‌شود و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس مانند عراق، امارات و کویت سعی در بالا بردن تولید 

نفت خام خود دارند.
بر اساس پیش‌بینی‌ها تقاضای جهانی در بازار نفت طی 
آگوست ۲۰۲۵ از ۱۰۵ میلیون بشکه در روز فراتر خواهد رفت 
و گزارش سالانه اوپک از رشد تقاضای جهانی نفت خام تا 
سال ۲۰۲۸ به ۱۱۰ میلیون بشکه در روز و تا سال ۲۰۴۵ 
بیش از ۱۱۶ میلیون بشکه حکایت دارد. مهرجو با اشاره به 
چشم‌اندازهای مثبت از رشد تقاضا در بازار نفت توضیح می‌دهد: 
طبق پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی تقاضا برای نفت خام در 
سال ۲۰۲۵ حداقل دو و نیم میلیون بشکه در روز افزایش خواهد 
یافت. علاوه بر این تعداد زیادی از شرکت‌های آمریکایی همواره 
در دوران رکود یا کاهش قیمت‌ها اقدام به خرید و ذخیره نفت 
می‌کنند تا ذخایر خود را در زمستان یا دوران افزایش قیمت‌ها 
به فروش برسانند. این شرکت‌ها به تازگی اقدام به ذخیره حجم 

بالایی نفت خام کرده‌اند.
این کارشناس حوزه انرژی خاطرنشان کرد: احتمال تداوم 
شرایط فعلی و ثبات قیمت نفت پس از انتخابات آمریکا کم 
است. با در نظر گرفتن پیش‌بینی‌ها و شرایط فعلی بازار نفت خام 
انتظار می‌رود تقاضا برای نفت در سال آتی به میزان چشمگیری 

بالا رود.

تصویب طرح تفصیلی ۱۹ شهر 
استان اصفهان 

اداره کل راه و شهرسازی  معاون شهرسازی و معماری 
تصویب  به  استان  شهر  تفصیلی ۱۹  طرح  گفت:  اصفهان 
رسید و در مرحله ابلاغ است.به گزارش اصفهان امروز، محمد 
بناییان اظهار کرد: این شهرها شامل فلاورجان، دهق، جوزدان، 
علویجه، درچه، فولادشهر، زاینده‌رود، خوانسار، قمصر، منظریه، 
قهجاورستان، کرکوند، زیباشهر، ابریشم، بادرود، افوس، میمه، 
دامنه و انارک است.او خاطرنشان کرد: ۲۰ طرح تفصیلی دیگر 
مربوط به شهرهای چادگان، بهاران، گرگاب، خور، خورزوق، 
کلیشاد و سودرجان، سفیدشهر، گوگد، گلشهر، رضوانشهر، 
گلدشت، پیربکران، کوهپایه، دهاقان، شهرضا، داران، بافران، 
)خرداد  کنون  تا  از سال ۱۳۹۸  و شاپورآباد  فرخی  دستگرد، 
۱۴۰۳( ابلاغ شده است.معاون شهرسازی و معماری اداره کل 
راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: مرحله اول ۱۹ طرح 
تفصیلی شهرهای اژیه، تودشک، محمدآباد، ورزنه، کمشچه، 
بویین میاندشت، عسگران، وزوان، چرمهین، خالدآباد، نیک‌آباد، 
محمدآباد،  گز،  خمینی‌شهر،  دیزیچه،  نصرآباد،  طالخونچه، 
قهدریجان و گلپایگان نیز تهیه شده و قابل طرح در کمیسیون 

ماده پنج است.


